tersedianya 46 (empat puluh enam) SK pensiun 

normal/janda/duda PNS. 

4. Program peningkatan pengembangan sistem pelaporan capaian kinerja dan keuangan SKPD. 

5. Program pendidikan kedinasan,  melalui kegiatan bimbingan teknis penilaian prestasi kerja 

285 (dua ratus delapan puluh lima) orang PNS di Kabupaten Manggarai Timur. 

6. Program peningkatan kapasitas sumber daya aparatur,  melalui diklat prajabatan bagi 106 

(seratus enam) orang peserta dan diklat struktural untuk 2 (dua) orang lingkup Pemerintah 

Kabupaten Manggarai Timur. 

7. Program pembinaan dan pengembangan aparatur, telah dilaksanakan dengan hasil : 

a. Penyusunan rencana pembinaan karier PNS daerah melalui pengambilan sumpah dan 

pelantikan pejabat struktural untuk 124 (seratus dua puluh empat) orang peserta. 

b. Seleksi penerimaan CPNSD  melalui kegiatan penetapan NIP CPNSD tenaga eks honorer 

kategori II sebanyak 318 ( tiga ratus delapan belas) orang. 

c. Penataan sistem administrasi kenaikan pangkat otomatis PNS : penataan administrasi 

kenaikan pangkat otomatis untuk 64 (enam puluh empat) orang. 

d. Pembangunan/pengembangan sistem informasi kepegawaian daerah; tersedianya hosting 

dan website BKD selama 1 (satu) tahun.

[...]

ikatan dinas untuk 2 (dua) orang dan dibiayai oleh pihak ke tiga 5 (lima) orang sehingga 

totalnya 7 (tujuh) orang. 

g. Pemberian bantuan penyelenggaraan penerimaan praja IPDN 

h. Penataan sistem administrasi kenaikan pangkat reguler PNS; terlaksanaya kenaikan 

pangkat untuk 833 (delapan ratus tiga puluh tiga) orang pegawai. 

i. Orientasi CPNSD;terlaksananya orientasi CPNSD untuk 357 (tiga ratus lima puluh tujuh) 

peserta. 

N. BadanNarkotika 

1. Program pelayanan administrasi perkantoran : 

a. Melaksanakan kegiatan rutin pelayanan administrasi perkantoran 

b. Monitoring, evaluasi dan penyelenggaraan tugas–tugas pemerintahan dalam daerah 

2. Program peningkatan sarana dan prasarana aparatur :